DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1649

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1quarta-feira, 26 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

DECRETO N.º 024, 26 DE MARÇO DE 2025.

“AUTORIZA O DESDOBRAMENTO DAS DOTAÇÕES POR FONTE DE RECURSO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ARTIGO 1º- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de
São Paulo, em conformidade com o art. 17, da Lei Municipal n.º 894/2024, autorizada
a abrir ficha por Fonte de Recurso, na importância de R$ 830.000,00 (oitocentos e
trinta mil reais) destinados ao desdobramento das dotações por fonte de recurso,
observadas a seguinte discriminação:

01.10.00 – Departamento de Obras e Serviços Municipais
01.10.01 – Departamento de Obras e Serviços Municipais
15.4510010.1055 – Aquisição de Máquinas, Veículos e
Equipamentos Rodoviários
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente - Fonte 05 R$ 830.000,00

Total R$ 830.000,00

ARTIGO 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com anulação da
seguinte dotação orçamentária:

01.10.00 – Departamento de Obras e Serviços Municipais
01.10.01 – Departamento de Obras e Serviços Municipais
15.4510010.1055 – Aquisição de Máquinas, Veículos e
Equipamentos Rodoviários
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente – Ficha 248 -
Fonte 01 R$ 830.000,00

Total R$ 830.000,00

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Pariquera-Açu/SP, 26 de março de 2025.

Wagner Bento da Costa
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, NA PRESENTE DATA.

Valter Pereira da Silva Junior
Diretor do Departamento Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 003/2025

Processo Administrativo Nº 586.217.429.062.812.281

Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para
a Aquisição de água mineral natural, sem gás, em embalagem descartável de 500ml,
tipo PET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de
Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas
aplicáveis.

DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 26/03/2025 a partir das 11h até 31/03/2025 às
08h45 (Horário de Brasília) no endereço eletrônico www.bll.org.br

DATA DA SESSÃO: 31/03/2025 no endereço eletrônico www.bll.org.br

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 09h até 15h (Horário de Brasília).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 744,00.

Participação Exclusiva para ME’s e EPPS

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da Câmara
Municipal de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no sistema
eletrônico BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_propo
sta&pagina=1

Pariquera-Açu, 26 de março de 2025.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 008/2025, do tipo “Menor Preço – global”, Processo Administrativo
nº 0302/2025. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Física Médica E
Médico Radioterapeuta Para Unidade De Radioterapia Do Hospital Regional Dr.
Leopoldo Bevilacqua (Hrlb/Consaúde) Para Um Período De 12 (Doze) Meses. Os
interessados poderão ler e/ou baixar o edital completo nos sites
www.consaude.org.br no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublica.com.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) ou no Diário Oficial de Pariqueara -Açú https://www.pariqueraacu.sp.gov.br/.
Recebimento das Propostas a partir da 08:00h do dia 26/03/2025 até às 08h50min do
dia 10/04/2025 pelo Portal de Compras Pçublicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas e início da disputa às
09h00min do dia 10/04/2025.

Pariquera-Açu, 25 de março de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO RETOMADA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 62/2024, do tipo “Menor Preço por Item” - Processo
Administrativo nº 7.353/2024. Objeto: Registro de preços de materiais de informática
para o novo prédio do consaude pelo período de 12 (doze) meses, Os interessados
poderão ler e/ou baixar o edital completo nos sites Consaúde www.consaude.org.br
na “PCP” www.portaldecompraspublicas.com.br ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Recebimento das Propostas a partir da 08:00h do dia
27/03/2025 até às 08h50min do dia 08/04/2025 pela PCP
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas e início da disputa às
09h00min do dia 08/04/2025.

Pariquera-Açu, 26 de março de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

JOSE VALTER
GONCALVES
COSTA

Assinado de forma
digital por JOSE
VALTER GONCALVES
COSTA
Dados: 2025.03.26
16:40:05 -03'00'